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dringsforslag til denne Paragraf, med min- 
dre det gaar saaledes til, at den Gage, som i 
hidtil har været udbetalt til Jndenrigsmini- 
steren. herefter skal deles mellem ham og 
Ministeren for de offentlige Arbejder, med 
Halvdelen, til hver Men hvis dette ikke er 
rigtigt, kunne vi vel imodese til Zdje Be- 
handling Ændringssorslag om 12,000 Kr. 
til paa denne Konto Under § t7 finder 
man et Ændringsforslag, som gaar nd paa at 
give 600. Kr. til en, Vogn, som skal befordre 
Panterne omkring fra Assistentshusets Filii- 
alers Kontorer til ssistentshnset Vognen 
skal koste 600 Kr., men 50 Kr. gaar af paa 
den gamle Vogn, hvilket jo er meget øko- 
nomisk» Jeg  v i l i  den Anledning gøre op- 
mærksom paa, at jeg tror, at Assistentshuset 
kunde gøre adskilligt mere Nytte og vistnok 
ogsaa bringe større Indtægt. hvis man 
kunde faa en noget mere tidssvarende For- 
retnmgsgang der. Der klages meget almindeligt 
over, at de private Pantelaanekontorer tage 
urimelig hoje Renter 홢홢 saa vidt jeg ved beregne 
de sig omtrent 70 til opsiniod 120 pCt. As- 
Zirsteiitshuset tager en overordentlig billig 
3 ente i Forhold dertil. Jeg tror, det vilde 
være et virkeligt Gode af stor Betydning 
for den fattige Befolkning i Kjøbenhavn, 
der saa at sige hver Vinter maa sætte ud 
alt, hvad de eje og have i deres Lejlighed, 
om Assistentshuset vilde udvikle sig saaledes, 
at det oprettede selvstændige Forretninger 
rundt omkring i Byen. Nu ere Filialerne 
altfor afhængige af Hovedforretningem de 
kunne ikke give tilstrækkelige Laan og ikke 
give sdem straks, saa at Folk nødig sø»e til 
dem. Jeg tror, det var en Reform, hvor- 
ved den højtærede Finansminister paa en 
Gang kunde støtte Smaafolk her i Kjø- 
benhavn og scgnitidig maaske hvad der 
ogsaa har nogen Interesse for en Finans- 
minister 홢홢 bjærge sig nogle Ore til Finans- 
kassen. Jeg henstiller altsaa, om den højt- 
ærede Minister ikke vil vcere betænkt,paa at 
udvide Assiftenthusets Virksomhed, navnlig 
derved at Filialerne blive mere selvstændige 
og kunne give Laan paa samme Maade og 
under samme Betingelser som Hovedkontoret. 

Med Hensyn til-det Resultat af 2den 
Behandling af Finansloven, som den ærede 
Ordsorer fremsatte for os, maa vi jo be- 
klage, at det er et i saa hoj Grad Midler- 
tidigt Resultat. Og noget af denne Beklagelse 
tillader jeg mig at rette mod det ærede Fi- 
nansudvalg selv. Det er ikke nogen ny 
Anke, jeg fremsætter her. Den er fremsat 
tidligere, men jeg tror, at det er rigtigt at 
holde den i Erindring. Finansudvalget 
lader altfor mange Spiorgsmaah og navnlig 

altfor mange vigtige Spørgsmaal henstaa 
uafgjorte indtil 3die Behandling. Jeg tror, 
at mange Medlemmer have været i stor 
Forlegenhed ved 3die Behandling, naar de 
staa lige over for disse pludselige Slige-reiser, 
som vi ikke tidligere chave haft Lejlighed til 
at gøre os bekendte med; og jeg tror ogsaa, 
ærede Medlemmer tidligere »have paatalt 
denne Uskik, som jeg vil kalde det, nemlig 
at Finansudvalget udsætter saa man e 
Sager til 3die Behandling, og deriblan "t 
de vigtigste Sager. Hvis det var Baga- 
teller og sligeghldige Ting, havde det ikke 
stort at sige, men da det er Spørgsmaal af 
stor finansiel og reel Betydning, bevirker 
det,. at vi her i Tinget, om jeg saa maa 
sige, blive pudsede for den ene af de Be- 
handlingen som vi have Ret til. Vi faa 
kun to Behandlinger as Finansloven, medens 
vi efter Forretningsordenen og Grundloven 
have Ret til tre. Naar det Resultat af 
2den Behandling, som den ærede Ordforer 
har fremsat for os, er saa midlertidigt, 
ligger det altsaa noget i den Uskik, som det 
ærede Finansudvalg har, at udsætte saa 
mange store Spørgsmaal til 3die Be- 
handling 

Jeg har endnu et Spørgsmaal, jeg 
gerne vilde stille eller antyde. Det refererer 
sig til en Foranstaltning der er kommet 
mig for Ore i disse Dage angaaende det 
store Statsaktiv, som den ærede Krigs- 
minister har erhvervet os ude. omkring skjø- 
benhavn", den noksom bekendte Fæstning. 
Det er kommet mig for Om, at man tænker 
paa at, gøre denne Fæstning til en Slags 
eivilJndretning og gøre den frugtbringende. 
Det er kommet mig for Are, at det skal 
være noget lignende som en Slesvig-Hol- 
stensk Kanal, der skal forbinde Egnene i 
Nordsjælland med Kzikobenhavm maaske med 
Roskilde Fjord og øge Bugt, og jeg ved 
ikke hvad. Sikkert er nok saa meget, efter hvad 
der er meddelt mig,. at den ærede Kri s- 
minister staar i Begreb med at udvikle sin 
berømte Kanal fra Farum Sø til Furesoen 
og derfra til Lyngby Sø o. s. v., der dog. 
nok er anlagt i militært Øiemed, til en 
merkantil Kanal, der skulde tjene den al- 
mindelige Omsætning saavel til Person- 
besordring som til Varetransport Da der 
ikke foreligger noget officielt, vil jeg tillade 
mig at rette det Spørgsmaal . . . . « 

, F o r m a n d e n  (Høgsb ro ) :  Je ved 
ikke, hvorledes det ærede Medlem ætter 
dette i Forbindelse med det Afsnit, der nu 
foreligger t i l  Forhandling. Det er jo ikke 
Krigsministeriet der foreltggen 


